17F

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE iﬁ@g § 4 ape gg’}%é

OGGETTO: varazioni al modslio organizzativo dellEnte - maoditiche e intagrazioni alla
deliberazione di G.M. n° 36/2014.

2 ;V S b
L'anno duernila %}%5 mé&%{é “Eu lgioma Vs f %’vggﬁ*;%ﬁéf alle ore ifgi; A5
del mese di é 5é/ R rel Palazzo di Citth e nelia consueta sala delie

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & fiunita l2 Giunta Municipate con Fintervento dei Signori:

Prasiede la seduta il 5”;@2 Sindaco gwgw f“; fyw“”m@ fﬁ’f‘}f??—ééé’éz

Sono presenti | signort Assessort:

| Presenli Assenti

1} dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro o
2} geom. Massimo lannuco X
3} arch. Giuseppe Dimarting o
4} arch, Stefania Campo s, |
5} dr. Stefano Martorana ;; X
&} rag. Salvators Corallo 5}; .

. SR
Assiste i Segreiario Generale dott. [/ ?i”; 5”‘/ jjg/é 6;;” i
i Presidente, constatato che I numero dei present] e legale, dichiara aperia 1a seduta e invita | convenuti a

deliberare gm“a omenta in oggello speoificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

i damd

Nista ta proposta, di pari oggetio n. 32202 (Sett. U del 24042014
Misti | parerl favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR 11/12/1681 n48 e
successive modifichs,
per la regoianta tecnica. dal Responsabile del Servizio,
per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragionena;
sotto il profile defla legittimita, dal Segretario Genarale del Comune!
- Ritenuto di dovere provveders in mernito;

Visto Fart. 12 della LR, n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni,

ad unanimita di voti rest nelle forme di legge

DELIBERA

1y Approvars la proposta di deliberazione indicata in premeassa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

2y Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseculiva ai sensi dell’art. 12,
2 comma defla LR n. 44/91, con voli unanimi e palest

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Leto, approvalo o solfosentio.
K BINDACO

IL SEGRETAUS GENERALE

i ?;ﬁ?%{}?@ﬁi’gégﬂéﬁgﬁ comunsis sttesia che copls dolla prosente daliberarions & state afids Al Pratorio i

PR 7044 fnoal 14 MOG 201 par quindict giomi consecutivi,

2 9 0PR 2014

Ragusa, il L MESSO COMUNALE

H 5{8 \.::fuﬁe”m{}ﬁ
Cartifiogts 4 mmedials ssecutivits deils delibers
?%}; artifico ohs la deliborazions & stala dichiarata immedistaments egecutiva o sensi del 2° Gfmma
Aol & %12 dalin L H n44/81.
{3 ﬁ@fﬁf;{:@ che la deliberazions & siats dichizrata urgenis ed immedintaments ssecutiva gl sens
delf A8 ée% LUHL 44799

{ } Certifico che, contestuaimsents allaffissione all'Albo, la deliberazione & sfata rasmessa in copla ai cap
gruppo consitiari, al sangi def 4° Comma delf Ar.15 della L.R. n.44/81. 7
{ } Cartificu che entro dheci glomi dall affissione al'Albo &/non & stata fermulata richiesia di sottoposizicne a

controllo deifatio deliberative, ai sensi dei commi 3° ¢ 5° delf AL 15 &gi & L.HL 44031, cosl come sostituio con
FArt. 4 della LH. 23/97.

Ragusa, f | 1L SEGRETARIO GENERALE

i sottosoritio measso comunsle aﬁesia eﬁzs copia della p ,és@m@ te sises’&zs{}n& & rirnasta affisss alFAlbo
Fretorio df queste Comune per quindicl g?@?m z:ansec;.sﬁw dal 4 al g % gqjgg 25%

senza opposiziona/con opposiziones ‘ s
Ragusa, i / L MESSCO COMUNALE

Certificato di ava{éaum gubﬁfﬁ@azieﬁa delia deliberazions
Yista Vattestazions del messo mmuma}e’ certifico che la presente deliberazione, & stata atfissa alf' Albo
Frataria di queste Comune it giormo g G HPR. ZW nmasi“a affissa per quindiel giomi consecutivi decorrsnt) dai

g ?g g GPQOS!ZiGﬂefCGﬂ QQQOS#ZEQF}Q‘ >, .
23 26% Aagusa, f I SEGRETARIO GENERALE

.l\‘

Certificato di avvenuta esecutivits delia dei?hgzmziam

Certifico che la ﬁei@ﬁéraz%oné & divenuta esecutiva dopo i decimo giomo Qbiga pubblicazione.
AN

Ragusa,fi IL SEGRETARIO GENERALE




id
v
:

SETTORE 2° | Protn. 32202 /Sett. 20 del 2a/042034
Proposta di Deliberazione per la Gionta Municipale
OGGETTO: variazioni al modello organizzative dell'Ente - modifiche e

integrazioni alla deliberazione di GM. n® 36/2014.

il sottoscritto Dr. Rosario Spata, dirigente del Settore II, "Gestione e sviluppo
risorse umane” propone alla Giunta Municipale il seguente schema i
deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamata integralmente ia deliberazione di giunta municipaie n® 36 del 5
febbraio 2014 con la quale sono state apportate modifiche al previgente modello
della struttura organizzativa;

Comsiderato che in diverse circostanze i dirigenti preposti al settori in cul si
articola la struttura hanno evidenziato la necessita di ridefinire ['assetto
organizzativo di cui alla citata deliberazione al fine di migliorarne Uefficienza e
I'efficacia complessiva;

Dato atto:

- che con nota prot. n® 28478 /sett. 2° dell’ 8 aprile 2014 ¢ stata all'uopo
convocata, per il giorno 16 aprile u.s,, la conferenza dei dirigenti;

che nel corso dei lavori della predetta riunione, coordinati dal Segretario
Generale, ¢ stata condivisa la necessita, al fine di assicurare la migliore
funzionalith all’espletamento dell’azione amministrativa: a} di trasferire al
settore 1, "Affari Generali” il servizio denominato "Tutela dei diritti degli animali”
in atto incardinato all'interno del settore VE "Ambéezzi& energia, verde
pubblico”, incor g"}::};(me;%{}é@ all’ zﬁéiem{; s:éeé servizio 5% b} di ridefinire i servizi del
seftore I&; "Tributi” "sdoppiando il Servizio {‘éﬁé{%?ﬁ;;é&%{} Servizio 1UCY, in due



servizi cosi descritt "Servizio IUC - Tributi TARL e TASH" e "Servizio 1UC Tributo
IMU", ¢} trasferire le competenze del SUAP, assegnando U corrispondente
servizio, oggl incardinato nel settore VI, Planificazione e sviluppo del territorio.
Cultura, Turismo, sport e attivita del tempo libero. Clttadinanza europea ¢
internazionalizzazione dell'ente, al settore IV, Assetto ed uso del territorio;
Rilevato, inoltre:

- che il SUAP, in quanto unico soggetto pubblico di riferimento territoriale
per tutti i procedimenti che abbiano ad oggetto 'esercizio di attivita
produttive e di prestazione di servizi, e quelli relativi aile azioni di
localizzazione, realizzazione, trasformazione, ristrutturazione o
riconversione, ampliamento ¢ trasferimento, nonche cessazione o
riattivazione delle suddette attivita, ivi compresi guelli di cul al decreto
legislativo 26 marzo 2010, n. 59, debba, per ragioni di speditezza dell'agire
amministrative, pit opportunamente trovare allocazione all'internc del
settore [V, Assetto ed uso del territorio, in quanto le procedure di
competenza coinvolgono frequentemente, per gli aspetti specifici, 'UT.C;

- che detta allocazione e conforme ad una diffusa prassi amministrativa
adottata da altri Comuni che hanno incardinato [ufficio predetio
nell’ambito delle aree urbanistiche e di pianificazione territoriale;

Ravvisata, inoltre, V'opportunita di traferire il servizio di "protezione civile” dal
settore VI, "Ambiente, energia, verde pubblico” al settore IV Assetto ed uso del
territorio e di ridefinive larticolazione del servizi del precitato settore 1V,
secondo le necessitd rappresentate dal dirigente incaricate con nota del
2270472014,

Sentiti tutti | dirigenti interessati dall’adozione del presente provvedimento;
Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei
servizi g, in particolare, gli articoli 4 e 5 di detto regolamento nella parte in cui
nrevede e definisce 1 Settori e i Servizi quali, rispettivamente, strutture
organizzative di massima dimensione e articolazioni per ambiti omogenei;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Attesa la necessita di dover adottare importanti atti conseguenti alla presente
deliberazione e di rendere, pertanto, immediatamente esecutive il
provvedimento;

Visto 'art. 12 della LR né44/91;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

Anpprovare le superiori premesse e, per Peffetto:
1} Trasferire al settore [, "Affari Generali”, all'interno del servizio 5, e

comnetenze del servizio denominato “Tutela dei diritti degli animali”, in
3 =



2]

3)

4)

5)

atto incardinato allinterno del settore Vi, “Ambiente, energia, verde
pubblico”, modificando la rubrica del servizio in “Servizi sanitari delegat! -
Tuteia dei diritti degii animali;

Trasferire al settore IV, Assetto e uso del territorio le competenze del
servizio di “protezione civile”, in atio articolazione organizzativa del Vi
settore, "Ambiente, energia, verde pubblice”

Ridefinire Varticolazione dei servizi del settore X, "Tributi”, sdoppiando il
Servizio denominato "Servizio IUC”, in due servizi cosi denominati:
“Servizio IUC {Tributi TARI e TASIY” e “Servizio 1UC {Tributo IMU"};
Ridefinire Varticolazione dei servizi del settore 1V, Assetto e uso del
territoric secondo l'allegato schema in conformitd alla proposta dal
dirigente incaricato;

Trasferire le competenze dello Sportello Unico delle Attivita produttive
(S.U.AP.), assegnando il corrispondente servizio, oggi incardinato nel
settore Vi, Pianificazione e sviluppo del territorio. Cultura, Turismo, sport
e attivita del tempo libero. Cittadinanza europea e internalizzazione
dell'ente, al settore 1V, Assettc ed uso del territorio, modificando
conseguentemente, la deliberazione di giunta municipale n® 72 del
09/02/2004, recante il Regolamento di organizzazione e funzionamento
del SUAP, nella parte in cui prevede che lo stesso sia individuato come
struttura intermedia del settore Pianificazione e sviluppo economico del
territorio;

6} Approvare l'allegato schema riepilogative dell'articolazione e della

7)
8]

denominazione dei settori e del servizi della macro struttura
organizzativa;

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
Dichiarare, per le motivazioni di cui alla parte narrativa, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva.



1 etfetl ﬁeesai B eet, 1-@8&

ATats]

Eda T a0 the ta relvoscritta proposie non compota, ne

i asprime paroere fav 4{3%@3 i direftamente ng' nddvetiaments, onen finanzian, ne’ presenia alouno
degi aspelt contabill, Enanziarl e Hseall previsy dalle wg%{‘tg oI,
per out it parere della regolaita contabile non & necessario I GUANY e
81 nisolvarsbbs in atlo imails

Ragusa §,

ﬁééi‘a& 4@ ciei o Lgs. 4%"}2 s‘}_ i ?s_hrwrﬂ g}amfe f"a{erevoie i
syreing zlla regolaritd contabils,

wnporto delia spesa di € - : asprime parere iavorevols In ordine legitimit,
Va wnpdlata al cap.

Ragusa i, | , e Ragusa fi.
il Hesponsabt

& det Sevizio Finanziano

Monvarione cell everdale parers contrario.

§E§ Da dichiarars o immediala esecuzionse

Allegati — Parie integrante:

%;"; s 7@3&}@;“{ ¥

W/ /Igak.;ig’; w3y

R /5 5} fm"i ________ P

. 5;‘{.;‘??5?7"% Vot uado L g gfws_‘

E}ﬁ?ﬁ;i’ ©

vij

gw*‘:w

Ragusa [, e A

.=’

il Fesponsabile del Procedimento




i{ i g ?% 2@

Allegato alla deliberazione di G. M. ST IS

tabella riepilogativa dell'articolazione e della denominazione dei settori e dei
servizi della macre struttura organizzativa a seguito delle modifiche e E
integrazioni apportate. ;

R ———

SETTORE [ - Assistenza agli organi istituzionali e affari generall,

| Servizio 1 - Segreteria generale e procedimenti deliberativi.

Servizio 2 - Assistenza alla Presidenza del consiglio.

Servizio 3 - Archivio generale, protocolio, copia, notificazioni atti, servizi ausiliars,

Servizio 4 - Affari generali, universita e organismi partecipati.

Servizio 5 - Servizi sanitari delegati ; Tutela dei diritti degli animali

Servizio 6 — Elettorale, anagrafe, stato civile.

| Servizio 7 - Statistica, rilevazioni, censimenti,

LI - PrUp—

SETTORE IV - Asselto e Uso del Territorio, Centro Storico, Edilizia
Privata, Protezione Civile, Politiche Innovative Smart City, SUAP

Servizio 1 — Gestione piani urbanistici, pianificazione fterritoriale.

Servizio 2 - Sistema informativo Territorizale, toponomastica e numerazione civica.

Servizio 3 - Programmazione, progettazione ed esecuzione opere pubbliche nel centro
storico, gestione Piano di Spesa L. R n. 61/81.

Servizieo 4 - Promozione, edilizia privata, contributi, mutui ed ncentivazione attivits
economiche del centro storico.

Servizio b - Edilizia privata, condono e infrazioni edilizie.

Servizio 7 - Protezione Civile,

i

Servizio 8 = sportelio Hnco delle Ativina Produttive (SUAPL

Servizio 9 - Propettazione opere rigualificazione urbana e di opere relative ad
4
infrastruttare.




SETTORE VI - Ambiente, energia, verde pubblico

Servizio 1 - Gestione e difesa dell’ambiente (rifiut, monitorageio aria, acgua,
suelo)

Servizio 2 ~ Servizio idrico integrato (acquedotto, fognatura, impianti di sollevamento

serbatol o depuratori).

Servizio 3 - Servizi cimiteriall,

Servizio 4 - Energia.

Servizio 5 ~ Patrimonio naturale e verde pubblice.

Servizio 6 - Mobilita sostenibile e autoparco.

SETTORE VI -~ Sviluppo economico. Servizi per [agricoltura,
Vindistria, il commercic e Vartigianato. Turismo, cultura, sport ¢
attivitd del tempo libero. Progetiazione comunitaria.

Servizio 1 - Gestione piani commerciali, Commercio in forma itinerante, mercati.

Servizio 2 - Progettazione comunitaria (Ufficio Europa).

| Servizio 3 - Servizi per Pagricoltura e la zootecnia.

Servizio 4 — Servizi per industria e Vartigianato. Gestione zona artigianale.

Servizio 5 ~ Cultura e gestione dei beni culturali, biblioteca e archivio storico.

Servizio 6 - Sport, tempo libero e spettacolo.

£
H

I Servizio 7 - Turismo, promozione e valorizzazione turistica del territorio. ;

L H

SETTORE X - Tributi
Servizio 1 - 1UC (Tributi TARI e TASI}.
Servizio 2 - IUC {Tributo IMU}.

Servizio 3 - Gestione amministrativa e contabile del servizio idrico.

Servizio 4 - Tributi diversi.

Servizio 5 - Contenzioso {ributario.

Servizio 6 - Rapporti con il contribuente,

Servizio 7 -~ Recupero evasione ed elusione fiscale.




CITTA' DI

VUL OO G, P UYL T

AGUSA

L OSETTORE TV - Assetio ¢ Uso del Territorio. Centro Storico
"Piazza San Giovanni, Ragusa

Hagusa, 22/44/2014

Al Dirigente del Settore 1

Lrett, Hosario Spata

SR T Al Signor Sindaco
LORO SED

Oggetto: Proposta di varigzione ab modello orpanizzative dell' finte

&

A seguito delffinearico conferitomi ¢ fatle te opportune vahitaziont. propongo al Sctior

mdirizze e modifiche del Settore TV el termini di cui alle note allegate,

H Diriwente del Settore TV
Arch. Murcelly ;} EE;& e

£,




erazione di Giunta Municipale n. 36/2014

Settore IV

Assetto e Uso del Territorio, Centro Storico
& Sservizio i,
Gestione piani urbanistici, pianificazione territoriale

2 Servizio 2.

Servizio 5.1.7T,, toponomastica e numerazione civica
& Sservizio 3
Bandi Europei, nazionali e regionali

2 Servizio d,

Progetiazione opere riqualificazione urbana - Partecipazione bandi

8 Servivio 5,

Programmazione opere pubbliche

& Servizio f.

Progetitazione ed esecuzione opere pubbliche nel centro storico

& Servivie 7.
Promozione del centro storice, edilizia privata, contributi, mutui ed
incentivazione attivita economiche

8  Servizio 8,

Edilizia privata e condono

i Settore viene nnommalo i funzione delle atbvita aggiunte, Vengono inoltre modificate e
denominazioni dei servizi in base at compili effetlivamente svolti e | relativi numerd o riferimento. In
particolare viene effetiuato Vaccorpamentio dei servizi 5 € 6 in guanto complernentari, trattando di
fatto due fasi divarse della stessa attivita. Vengono aggiunti § servizi Protezione Civile e Sportelio
unico delle attivita produttive.



41 struttura del Settore

Settore IV

Ly

Assetto e Uso del Territorio, Centro Storico, Edilizia Privata,

Protezione Civile, Politiche Innovative Smart Cily, SUAP

Bervizio 1.
Gestione piani urbanistici, pianificazione territoriale

Servizio 2.
Sistema Informativo Territoriale, toponomastica e numerazione civica

Servizio 3.
Programmazione, progettazione ed esecuzione opere pubbliche nel centro
storico, gestione Piano di Spesa 61/81

Servizio 4,
Promozione, edilizia privata, contributi, mutui ed incentivazione attivita
economiche del centro storico

Servizie 5,
Edilizia privata, condono e infrazioni edilizie
Servizio 6.

Bandi europei, nazionali e regionali, piani strategici e programmi

complessi

Sepvizgio 7.

Protezione Civile

Servizio 8
sSportetio Unico delle Attivita Produttive

Servizie %,
Progetiazione opere rigualificazione urbana e di opere refative ad
infrastrutture



